* Valor médio unitário mensal

                                                                                 **Valor desconsiderado por destoar significativamente dos demais.

 

Da planilha acima, extrai-se que o preço médio anual revelado pela pesquisa é na ordem de R$ 79.182,00 (setenta e
nove mil e cento e oitenta e dois reais).

Em face do exposto, encaminho os autos a V. Sa. para conhecimento do feito e, após, prosseguir com o trâmite na COOF
a fim de que seja informado sobre a disponibilidade de recursos (R$ 79.182,00) para facear a contratação pretendida e em seguida, seja

[...]

A despesa será custeada com dotação orçamentária:

- Câmara Municipal - dotação - 01.122.7005.2258.0000 - Manutenção
dos Serviç.os Administrativos - 3.3.90.39.0 -FONTE: VERBA DO TESOURO MUNICIPAL. 

5.1 O valor global estimado do presente contrato é de R$ 3.539,16

(três mil quinhentos e trinta e nove reais e dezesseis entavos), co �me quadro demonstrativo, 
constante no anexo I, parte integrante deste contrat 

Número de Solicitação 1108612020. 

5.2 Somente serão pagos os minutos uti1izados pela Contratante, 
considerando que, os minutos descritos no anexo deste Contrato são estimativas de uso.

[...]

Processo de Licitação nº 08/2020 - Dispensa/Serviços (art. 24, II da Lei nº 

8.666/93) - Contrato nº 05/2020 - Extrato de Contrato nº 05/2020 - Objeto:

Plano Corporativo de Telefonia Móvel - Contratada: Telefônica Brasil S/A -
Valor Global Estimado: R$ 3.539,16 (três mil quinhentos e trinta e nove reais e
dezesseis centavos) - Proponentes: 01 (um) - Vigência: 12 (doze) meses -
Assinatura: 01 de dezembro de 2020.

Pirassununga, 01 de dezembro �O.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PS 
920/2020 CELEBRADO ENTRE A COMPANHIA DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO ESTADO DE

[...]

podendo ser prorrogado, no interesse das partes, sempre mediante a assinatura de Termo Aditivo, 
conforme previstos nos artigos 20, inciso XIII e 160 do referido Regulamento.   

CLÁUSULA QUARTA 

DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO  

4.1 O valor total estimado do presente contrato é de R$70.942,80 (setenta mil, novecentos e quarenta 
e dois reais e oitenta centavos), no qual estão incluídas todas as despesas, tributos, encargos sociais, 
custos, materiais, componentes, transporte, alimentação, frete até o destino e quaisquer outros ônus que 
porventura possam recair sobre a contratação do objeto do presente contrato, os quais ficarão a cargo,

[...]

Credenciamento de pessoas jurídicas visando à prestação conjunta de 
serviços de telefonia a partir de terminais móveis, nas modalidades SMP e STFC 
na forma de um Plano Corporativo, envolvendo serviços de atendimento ao 
usuário. 
Valor Global Anual Estimado: R$ 4.275.490,13 (quatro milhões duzentos e 
setenta e cinco mil quatrocentos e noventa reais e treze centavos). 
Local: Câmara dos Deputados, em Brasília/DF. 

Procedimento Data 

Divulgação do Edital de Credenciamento, mediante aviso 
publicado no Diário Oficial da União e no sítio eletrônico 
www.camara.leg.br. 

28/11/2019 

Entrega da documentação:

[...]

E A SUA COBRANÇA 

DESCONTO SOBRE O 
VALOR UNITÁRIO DO 

SERVIÇO 

Locais e nacionais de 91 a 365 dias 25% 

Internacionais de 151 a 365 dias 25% 

15.2. Fica acordado que não serão exigíveis pela Contratada os valores 
referentes aos serviços cobrados após 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias de 
sua prestação. 
15.2.1. O prazo previsto neste item fica reduzido a 180 (cento e oitenta) dias após 
o encerramento do Contrato ou de suas eventuais prorrogações, data a partir da 
qual serão considerados quitados os serviços. 
15.3. Caso o desconto não conste da fatura emitida pela Contratada, o valor